
Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )

1 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 2.635.000,00

979.272,87

145.336,39

914.259,36

164.931,41

199.341,78

66.900,26

912.372,61

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 22.472,00

7.915,19

1.443,71

7.915,19

1.443,71

1.443,71

0,00

7.915,19
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.666.120,00

640.918,84

121.716,11

640.918,84

121.716,11

121.716,11

0,00

640.918,84
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 367.024,00

73.810,18

0,00

73.810,18

0,00

26.314,75

0,00

73.810,18
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 11.236,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR130.000,00

38.738,33

7.577,00

38.738,33

7.577,00

7.577,00

0,00

38.738,33
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 16.854,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 78.652,00

24.980,24

1.521,74

14.325,47

2.766,00

4.664,89

10.654,77

14.325,47
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 16.854,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 33.708,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 22.472,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 190.956,00

149.277,91

13.077,83

115.730,92

26.681,46

33.877,19

34.064,37

115.213,54
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA78.652,00

43.632,18

0,00

22.820,43

4.747,13

3.748,13

22.181,12

21.451,06

DESPESAS DE CAPITAL 315.000,00

2.384,65

0,00

2.384,65

0,00

0,00

0,00

2.384,65

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 125.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 190.000,00

2.384,65

0,00

2.384,65

0,00

0,00

0,00

2.384,65

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

44.496,19 153.647,76DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

1.068.405,02TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ........................ 0,00

Bancos e Correspondentes...... 330.858,87

330.858,87Total do Saldo

2.950.000,00

981.657,52

145.336,39

916.644,01

164.931,41

199.341,78

66.900,26

914.757,26

T O T A L   G E R A L 1.399.263,89

Santa Rosa de Viterbo, 31 de maio de 2024



Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 )

2 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

Alberto Lerco Coelho
Presidente

Karen Correa da Silva Ribeiro
Contador - CRC: 1SP325744/SP/SP

Túlio Gracioli da Silva
Diretor Financeiro e RH


