## CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11 Exercício: 2024

## BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO ( 01/05/2024 A 31/05/2024 ) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

de 02

Econ Espe	specificação	Dotação Atual	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar
		Empenho Atual	Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atual
DESPESAS CORRENTES		2.635.000,00	145.336,39	164.931,41	66.900,26
		979.272,87	914.259,36	199.341,78	912.372,61
3.1.90.01.00	APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF	22.472,00	1.443,71	1.443,71	0,00
		7.915,19	7.915,19	1.443,71	7.915,19
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV	1.666.120,00	121.716,11	121.716,11	0,00
		640.918,84	640.918,84	121.716,11	640.918,84
3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	367.024,00	0,00	0,00	0,00
		73.810,18	73.810,18	26.314,75	73.810,18
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	11.236,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.08.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOF	130.000,00	7.577,00	7.577,00	0,00
		38.738,33	38.738,33	7.577,00	38.738,33
3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	16.854,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	78.652,00	1.521,74	2.766,00	10.654,77
		24.980,24	14.325,47	4.664,89	14.325,47
3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	16.854,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	33.708,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC.	22.472,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍE	190.956,00	13.077,83	26.681,46	34.064,37
		149.277,91	115.730,92	33.877,19	115.213,54
3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	78.652,00	0,00	4.747,13	22.181,12
		43.632,18	22.820,43	3.748,13	21.451,06
DESPESAS DE CAPITAL		315.000,00	0,00	0,00	0,00
		2.384,65	2.384,65	0,00	2.384,65
4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	125.000,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	190.000,00	0,00	0,00	0,00
		2.384,65	2.384,65	0,00	2.384,65
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		2.950.000,00	145.336,39	164.931,41	66.900,26
			•	,	
		981.657,52	916.644,01	199.341,78	914.757,26
DESI	PESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			44.496,19	153.647,76
TOTA	AL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)				1.068.405,02
	o mês seguinte				1.000.100,02
	Caixa				0,00
Bancos e Correspondentes					330.858,87
Total do Saldo					
rotal do Sa	dIUU				330.858,87

TOTAL GERAL 1.399.263,89

Santa Rosa de Viterbo, 31 de maio de 2024

## CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11 Exercício: 2024

## BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE MAIO (01/05/2024 A 31/05/2024) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

de 02

Econ	Especificação	Dotação Atual Empenho Atual	Emp no Mês Liq Atual	Liq no Mês Pago Mês	Emp A Pagar Pagto Atual
	Alberto Lerco Coelho Presidente	Karen Correa da Silva Ribeiro Contador - CRC: 1SP325744/SP/		Túlio Gracioli da Silva Diretor Financeiro e RH	